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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES D0 NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAlo,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000

..`:;.,,,:            `    I

Processo Administrativo n°  1709001/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 23/2021
Tipo:  Menor Preeo por Item

Objeto:  Registro  de  pregos  para  eventual  e  futura  contratagao  de  empresa  para  a
prestagao  de  servigos  de  locagao  de  veiculos,  destinados  a  suprir  as  necessidades
das Secretarias Municipais do Municipio de Mat6es do Norte/MA.

VALIDAQOES DA
HABILITAQAO:

A

EHIll

OCIDENTAL COMERCIO E
sERvleos LTDA

CNPJ: 03.590.515/0001-87
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Certifico   que   nesta   data   (26/10/2021   as   16:59)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenag6es   Civeis   por   Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenaeao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 03.590.515/0001-87.

A condena?ao por atos de improbidade admjnistrativa nao implica automatico e  necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal  do TSE em h±tp;./_/.c!Li¥_uJfl{3£c3ndcoil{as.tse.ius==hf£

Esta certidao e expedida gratuitamente.  Sua autenticidade pode ser por meio do  ntlmero de controle

6178.5E35.9A87.9389 no seguinte enderego:  https://www.cn_i.jus.br/improbidade_adm/autenticaLcertidao.ph

a

a

}rado em:  26/10/2021  as  16:59:49 CONSELHO  NACIONAL  DE JUSTICA Pagina  1/1
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Certifico   que   nesta   data   (26/10/2021   as   17:00)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenag6es   Civeis   por   Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 943.808.053-87.

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em b±!p~i/_/dj±£+gjgacanc!contas.tse.iijs==b_rJ

Esta certidao 6 expedida gratuitamente.  Sua autenticidade pode ser por meio do  ntimero de controle

6178.5E49.E7EE.7409  no  seguinte enderego:  ||ttps://www.cnj.jus.br/irryjjHobidac!e   ac!n`i/autenticaLeertidao.phi:i

2rado em:  26/10/2021  as  17:00:09 CONSELHO  NACIONAL  DE JuSTICA Pagina  1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDA0 NHGATIVA

DE

LICITANTES INIDONHOS

(Valida somente com a apresentacao do CPF)

Nome completo: THIAGO FERREIRA BARROS

CPF/CNPJ: 943.808.053-87

A

QrA.I'2ned2J~

0 Tribunal  de  Contas  da  Uniao  CERTIFICA  que,  na  presente  data,  o  (a)  requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao pdblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

a          ¥oat:fi::1::tsa¥odt:orre[:::°acc6°rndsauo[:a::n£:rnaate6::SsS,a:q::::: ::;ta'sd%°on°dse::;P6::Staevnej:rna;:;i: :::
prazo de vig6ncia expirado, ben como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em raz5o
de interposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decis5o judicial.

Certidao emitida as  17:01 : 15 do dia 26/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informac6es aqui prestadas podem ser confii.madas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=lNABILITADO:5

C6digo de controle da certidao:  87Y0261021170115

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: OCIDENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ:  03.590.515/0001-87

a
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0  Tribunal  de  Contas  da  Uniao  CERTIFICA  que,  na  presente  data,  o  (a)  requerente
acima   identificado(a)   NAO   CONSTA   da   rela¢ao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao ptiblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  constam  da  relagao  consultada  para  emissao  desta  certid5o  os  responsaveis  ainda  nao

fi            :::i:C::°vS±gde°nct:a°:xdp°;:aaco:rbd::S cCo°::eanqaj:;::S;u:::ea[;:e:=j;:e:°ens¢:Ipa::6seuss;eennE:`snetid:a:::
de intelposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as  17:00:36 do dia 26/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informag6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao: 2TTA261021170036

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio ten por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente mos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta 6 do 6rgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta  realizada em:  26/10/202117:01:49

a

n

oa J  ridica.lnlorma  oes oa I'essoa uuriuica:
Razao Social: OCIDENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ:  03.590.515/0001-87

Resultados da Consulta Eletr6nica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certid5o original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±±.

6rgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condena¢5es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e lnelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|]|.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6i-gao gestor, clique AQ±±±.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Hmpresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±±.

Obs: A consulta conso[idada de pessoajuridica visa atender aos principios de simplificacao e
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racionalizacao de servicos pdblicos digitais. Fundamento legal:  Lei n°  12.965, de
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.

a

a



26/10/21,17:02

a
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Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210719532

DATA D0  PROTOCOLO:  02/06/2021
NUMERO  DE  REGISTRO:  21200471659
ARQUIVAMENTO:  20210719532

EMPRESA:  OCIDENTAL COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA

i Contrato (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arqui.vorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA2MDlxNTM5MTdfQ29udHJhdG9fTUFQMjEWNzl5NjYIMC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP2107

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107296650 mr
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COMPROVANTE  DE  INSCRICAO  E  DE  SITUACA0  CADASTRAL i
Comprovante de lnscri?5o e de Situacao Cadastral

Cidad5o,

Confira os  dados  de  ldentifica¢5o  da  Pessoa  Juridica  e,  se  houver qualquer divergencia,  providencie junto  a  RFB  a  sua

atualiza¢ao cadastral.

A informa¢ao sobre o porte que consta  neste comprovante 6 a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO  BRASIL

CADASTRO NACI0NAL DA PESSOA JURiDICA

a
COMPROVANTE  DE  INSCRl¢AO E  DE

CADASTRAL
SITUACAO

Dlstrjbul9ao de agua per caminh6es
Colota de r®Siduos  nao-p®rigosos
Con§trugao do rodovlas ® ferrovias
Plntura para sinalizac5o em pistas  rodoviarlas e aeroportos
Construgao de obras de arte especiais
Obras de  urbanizacao - rilas,  pra9as e cal¢adas
Manutoncao de redes de distribulcao de on®rgla el6trica
Construgao do rod.s do abastocimonto d® agua,  colota d® ®sgoto a construc6®s corrolatas, oxcoto obras do

Montagom de ostruturas motalicas
Construgao d® instalag6®s  osportivas a r®croativas
Outras obras de engonharia civH  nao ospecificadas anteriorment®
Domoligao do odificios a outras ostruturas
Perfura96es a sondagens
Ol)ras de terraplenagom
lnstalacao a manuten¢ao el6trica
lnstalac6e§  hidriulicas,  sanltarias e de gas
lnstala¢5o e manutencao de sistemas centrais do ar condicionado, d® ventila9ao e refrlgera¢ao
lnstalacao de portas, jan®Ias, t®tos, divis6rias e armar`os ombutldos de qualquer material
Services de pintura de edlficios em 9eral
Obras de fundac6e§

OCIDENTAL.SERV@CMAILCOM
TELEFONE

(98)  8417-1195/  (98)  8478-9628

Aprovado pela  lnstrucao  Normativa  RFB  n°  1.863,  de 27 de dezembro de 2018.

Emjtido  no dia  26/10/2021  as  17:03:07  (data  e  hora de  Brasilia). Pagina:  1/3



REPUBLICA FEDERATIVA DO  BRASIL
COMPROVANTE  DE  INScftlcA0  E  DE  SITUACAO  CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

COMPROVANTE DE  INSCRICAO  E  DE
CADASTF`AL

SITUACAO

43.99-1J)3 . Obras  de alvenaria
43.99-1-05 -P®rfuracao a construg5o do pogos do agua
45.20-0.01  -S®rvicos d® manuton¢ao a roparacao mocanica do v®iculos automotoros
45.20-0-03 . S®rvicos d® manuton¢ao a reparacao ol6trica do v®iculos automotor®s
45.20roJ)4 . S®rvi9os d® alinham®nto a balancoamonto do v®iculos automotoros
45.ZOO-06 -S®rvi9os do borracharia para voiculos ai.tomotoros
45.20J)i)7 -Sorvicos d® instalacao,  manutoncao a roparacao d® acos$6rios para v®iculos automotores
45.30-7J}3 -Com6rcio a varejo do p®cas e acoss6rlos  novos  para veiculos automotoros
45.30-705 -Com6rcio a varejo d® pneum6ticos e camarasrdo-ar
47.12-1J)0 -Com6i.cio varejista do mercadorlas em goral, com  predominancla do produtos alimenticlos -minimercados,
mercearias e armaz6ns
47.41.5.00 -Com6rclo varejista de tintas e materiais  para pintura
47.42-3.00  -Com6rcio varejista  de  material  el6trico
47.44rgrg3 -Com6rcio varejista do materiais  hidraulicos
47.44-0-99 , Com6rcio varejista de materiai§ de construcao em geral
47.51.2J}1  -Comercio varejista especializado do equipamentos ® suprlmentos do informatica
47.54-701  -Com6rcio varejista de m6vois
47.61-Ofl3 . Com6rcio varejista de artigos de  papolarla
47.89005 . Com6rcio varojista do produtos  saneantos domissanitirios
47.89-OJ)7 . Com6rcio varojista do oquipamonto9  para ®scrit6rio
49.23.Oro2 . Sorvico do transporte do passagoiros -Iocacao do automovois com motorista

a

A

OCIDENTAL.SERV@GMAIL.COM

TELEFONE

(98)  8417-1195/ (98)  8478-9628

Aprovado  pela  lnstru9ao  Normativa  RFB  n°  1.863,  de 27 de dezembro de 2018.

Emitjdo no dia  26/10/2021  as  17:03:07  (data e  hora de  Brasilia). Pagina:  2/3



REPUBLICA FEDERATIVA DO  BRASIL
COMPROVANTE  DE  INSCRICA0  E  DE  SITUACAO  CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

COMPROVANTE  DE  INSCRl¢AO  E  DE
CADASTRAL

SITUACAO

COOIGC)  E DESCRICAO  DAS ATIVIDADES  ECONOMICAS SECUNDARIAS0TrtI

497777 241132 80    -ranspo   eescoar0.00-Locagaodoautom6veis som condutor201-Alugu®ld®maquinasa®quipamonto8 para construcao sam oporador, oxcolo andaimes

78 20112129 5roo . Locacao do m5ord®-obra tomporaria
81 7.00 . Sorvicos combinados para apoio a edificios, excoto condom`nios prodiais
81 400 -Limpoza om pr6dios a em domicilios
81 ®-00 . Alividados d® limpeza  nao ospecificadas ant®riormonto

OCIDENTAL.SERV@GMAIL.COIvl
TELEFONE

(98)  8417-1195/ (98)  8478-9628

a

A

Aprovado  pela  lnstrucao  Normativa  RFB  n°  1.863,  de  27  de dezembro de  2018.

Emitido  no dla  26/10/2021  as  17:03:07  (data  e  hora  de  Brasilia).

;i: CONSULTAfl  QSA DVOLTAR        i      BIMPRIMIR

A  RFB  agradece a  sua  visita.  Para  informac6es  sobre poli'tica  de  privacidade e uso, £!j±g!|e££iu|.

Passo a  Qa§sqpara o CNPJ               Consultas CNPJ               Estatisticas Srmos cN pj

Pag,na:  3/3



COMPROVANTE  DE  INScftlcA0  E  DE  SITUACA0  CADASTRAL

®  2018  PORTAL  DA  flEDESIM.  Todos  di/eitos  reservados.

a

a
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26/10/21,17:03
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:::  Consulta  SINTEGRA /  ICMS  :::

",                              {                                          ,                         ,,
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Resultado da Consulta SINTEGRA/lcMS

IDENTIFICACAO

CGC:  03.590.515/0001-87  Inscric5o  Estadual:  12.315802-8

Raz5o  Social:  OCIDENTAL  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA

Regime Apurac5o:  NORMAL

ENDERE¢O

Logradouro:   RUA ALTO  DO  BOM  JESUS

Ndmero:  4  Complemento:

Bairro:   MAIOBA

Municipio:   PAC0  DO  LUMIAR  uF:  MA

CEP:  65130000  ODD:   Telefone:  84235491

INFORMA¢6ES  COMPLEMENTARES

CNAE  Principal:  4120400  -CONSTRU¢AO  DE  EDIFicIOS

BRAS  DE  FUNDAC6ES

PERFURA¢AO  E  CONSTRU¢AO  DE  PO¢OS  DE  AGUA

SERVICOS  DE  MANUTENCAO  E  REPARACA0  MECANICA  DE  VEicuLOS  AUTOMOTORES

SERVICOS  DE  MANUTEN¢AO  E  REPARA¢AO  ELETRICA  DE  VEicuLOS  AUTOMOTORES

SERVICOS  DE  ALINHAMENTO  E  BALANCEAMENTO  DE  VEicuLOS  AUTOMOTORES

SERVICOS  DE  BORRACHARIA  PARA  VEicuLOS  AUTOMOTORES

SERVICOS  DE  INSTALA¢AO,  MANUTENCAO  E  REPARACAO  DE  ACESSORIOS  PARA  VEICULOS
AUTOMOTORES

COMERCIO  A  VAREJO  DE  PE¢AS  E  ACESS6RIOS  NOVOS  PARA  VEicuLOS  AUTOMOTORES

CONSTRuCAO  DE  RODOVIAS  E  FERROVIAS

COMERCIO  VAREJISTA  DE  MATERIAIS  HIDRAULICOS

COMERCIO  VAREJISTA  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRU¢AO  EM  GERAL

COMERCI0  VAREJISTA  ESPECIAL]ZADO  DE  EQUIPAMENTOS  E  SuPRIMENTOS   DE
INFORMATICA

COMERCIO  VAREJISTA  DE  PRODUTOS  SANEANTES  DOMISSANITARIOS

COMERCIO  VAREJISTA  DE  EQUIPAMENTOS  PARA  ESCRIT6RIO

PINTURA  PARA  SINALIZACAO  EM   PISTAS  RODOVIARIAS  E  AEROPORTOS

SERVICO  DE  TRANSPORTE  DE  PASSAGEIROS  -  LOCACAO  DE  AUTOMOVEIS  COM
MOTORISTA

LOCACAO  DE  AUTOMdvEIS  SEM  CONDUTOR

LUGUEL  DE  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  PARA  CONSTRUCAO  SEM  OPERADOR,   EXCETO
NDAIMES

LOCA¢AO  DE  MAO-DE-OBRA  TEMPORARIA

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf

¥te*iEL`++ S `S{RERE   ±=*   giv  ##:=;Sif eA=±ae
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26/10/21,  17:03

a

a

CNAEs Secundarios

:::  Consulta  SINTEGRA /  ICMS  :::

Descri9ao CNAE

SERVI¢OS  COMBINADOS  PARA APOIO  A  EDIFicIOS,  EXCETO  CONDOMiNIOS  PREDIAIS

LIMPEZA  EM  PREDIOS  E  EM  DOMIciLIOS

DISTRIBUICAO  DE  AGUA  POR  CAMINH6ES

CONSTRu¢AO  DE  OBRAS-DE-ARTE  ESPECIAIS

OBRAS  DE  URBANIZA¢AO  -  RUAS,  PRA¢AS  E  CAL¢ADAS

4221903      MANUTEN¢AO  DE  REDES  DE  DISTRIBUICAO  DE  ENERGIA  ELETRICA

42227O 1     €8#R:€§:sDEORRERDEEaTDAEsf:£€:E8155g|8 3E ]ARGRy3A€86ETA  DE  ESGOTO  E

4292801   i  MONTAGEM  DE  ESTRUTURAS  METALICAS

Situacao Cadastral  Vigente:  HABILITADO

Data desta Situa¢ao Cadastral:  10/08/2021

0BRIGA¢6ES

NFe  a  paitir  de  (C`NAE's):   22/08/2018  -(Devido  emissao  voluntaria),

EDF  a  partir de:  01/01/2013,  01/01/2013,

CTE  a  partir  de:

Observacao:  Os  dados  acima  est5o  baseados  em  informac6es  fornecldas  pelo  pr6prio
contribuinte  cadastrado.  Nao  valem  como  certidao  de  sua  efetiva  exist6ncia  de  fato  e  de
dl.reito,  n5o  sao  oponiveis  a  Fazenda  e  nem  excluem  a  responsabilidade  tributaria
derivada  de operag6es  com  ele  ajustadas.

Data  da  Coiisulta:  26/10/2021

N&mero da  Cor!sulta: rT-I

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf
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26/10/21,17:04

Portal do  Governo  Brasileiro (http://brasil.gov.br)

Confirmaeao da Autenticidade de Certid6es

Atualize sua  Barra de  Governo  (http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirma€5o de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 03.590.515/0001 -87

C6digo de Controle: 6859.DC44.6636.E7E8

Data da Emiss5o: 27/08/2021

a      Horada Emissao: 17:55:45

Tipo Certidao:  Negativa

Certidao  Negativa emitida em 27/08/2021, com validade ate 23/02/2022.

;,{\\,     r\`§     ,4\r`t{Af   {{\{      i   f\`,{`r```   i,    \\\   ,,{    .`§    i   §{s{~3tt{r   §`   \`^€    i   \£\\{

A

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar mi

--.--  f-           )        ?\
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SiTua€ao de Regularidade do
Empregador

Ddvidas  mais  Frequentes  I  !nicio  I  V -`

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

lnscricao:  03.590.515/0001-87

®zao social:  OCIDENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Resultado da consulta em  26/10/202117:29:31

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

0 uso destas informac6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verifica?ao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

A
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Ddvidas  mais  Frequentes  I  lni'cio  i  V ~

Hisforico do Empregador

a Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos illtimos 24 meses, conforme Manual de
Orientae6es Regularidade do Empregador.

Inscrieao:  03.590.515/0001-87
Razao social:  OCIDENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ndmero do CRF

2021100801532323701240

2021091901425297255972

2021083102060912015624

2021081202022154150679

2021042502163782000075

06/04/2021

18/03/2021

2J 10212:021

08/02/2021

20/01/2021

01/01/2021

06/04/2021  a 05/05/2021

18/03/2021  a  16/04/2021

2021040602152205424331

2021031801522958110497

27/02/2021  a 28/03/2021

08/02/2021  a 09/03/2021

20/01/2021  a  18/02/2021

01/01/2021  a 30/01/2021

09/09/2020 09/09/2020 a 08/10/2020

21/08/2020

02/08/2020

14/07/2020

25/06/2020

08/03/2020

2021022702040344888405

2021020801451642507454

2021012004011514385093

2021010102413302181833

2020121302105974167024

2020112403401957316234

2020110503302093051117

2020101703272252506523

2020092802433863733889

2020090903485969050897

21/08/2020 a  19/09/2020

02/08/2020 a 31/08/2020

2020082104160725790730

2020080206392077022502

14/07/2020 a  12/08/2020

25/06/2020 a 24/07/2020

08/03/2020 a 05/07/2020

18/02/2020

30/01/2020

11 /01 /2020

23/12/2019

04/12/2019

18/02/2020 a  18/03/2020

30/01 /2020 a 28/02/2020

11/01/2020 a 09/02/2020

23/12/2019  a  21/01/2020

04/12/2019 a 02/01 /2020

15/11 /2019

31/03/2001

15/11/2019 a  14/12/2019

31/03/2001  a 30/04/2001

28/02/2001 28/02/2001  a 31/03/2001

2020071404055480134902

2020062505264638003868

2020030803465282469306

2020021804572841396297

2020013005073515866347

2020011105131871678776

2019122304312168848086

2019120411455641715641

2019111517575079684643



Resultado da consulta em  26/10/202117:29:31
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26/10/21,17:30 Certidao Negativa de  D6bitos Trabalhistas

Validacao de certidao de d6bitos emitida

0    servigo   de   validac:ao    de    certid6es    emitidas   destina-se   ao   6rgao    licitante    ou    ao     'r`   _.,`
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

Operaeao efetuada com sucesso.

`":I.?`i'     :`,|J,'+        ,.;|t,`!`ili\-,

ft

a

:    .`,;    (i,1;i:   ,   u\.    I f\,

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces;jsessionid=ZSwKMLTBCK0gn50tmupgFRJuCIW81Thm8nnsd4Cu.cndt-certidao-19-bttkm irE



i->c3tttina     1     a;Ls

PODET,R    J|ltL)|`'JTAi\ I  rJ
JUSTICA    DO    Tf3jl,ii.A.1,i+O

CERTIDAO   NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

Nome:    OCIDENTAL    COMERCIO   E    SERVICOS    LTDA     (MATRIZ    E    FILIAIS)

CNPJ:    03.590.515/0001-87
Certidao   n°:    29015155/2021
ExpediGao:    23/09/2021,    as    08:46:02
Validade:   21/03/2022   -180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se    que   OCIDENTAL   COMERCIO   E   SERVICOS   LTDA    (MATRIZ   E   FILIAIS) ,

a         i:::::::(::  ::v::::e:°:r:b::h::i::0..515/0001-87/   NAO  CONSTA  do  Banco

Certidao   emitida   com  base   no   art.    642-A   da   ConsolidaGao   das   Leis   do
Trabalho,    acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,    e
na   ResoluGao   Administrativa   n°    1470/2011    do   Tribunal    Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)     dias
anteriores    a    data    da    sua    expediGao.
No   caso   de   pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitagao   desta    certidao   condiciona-se   a   verificaGao   de    sua
autenticidade    no    portal    do    Tribunal    Superior    do    Trabalho    na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.a
INFORMngao   IMpORTANTE
Do    Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam    os    dados
necessarios    a    identificaGao   das   pessoas    naturais    e    juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive    no    concernente    aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei,.   ou   decorrentes
de   execuc:ao   de   acordos    f irmados   perante   o   Ministerio   Pbblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Pr6via.

r\u v i  Li `3 s      t3      ::. u cj a s T  t` `-L|  -`,  :       `.  ii \ i +_  i`j  T_  1`, T   .   j  i\ ;  `:   .  i`, i`
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a

a

•   Certidao  Negativa de  D6bito

=±:=='i..:.-   '=-i",.uJ ..,. i---=±.I ,..- }  -i:-..  I:--I--

Resultado da Validacao da Certidao Negativa de Debito

No  da  Certidao:   195584/21

Data de Validade:  09/12/2021

Data  de  Emissao:  11/08/202116:41:26

Inscri¢ao  Estadual:  123158028

CPF/CNPJ:  03590515000187

Razao  Social:  OCIDENTAL  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA

:-'`-'`1`---`````1

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf
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a

A

Certidao  Negativa de  D6bito

=±i+=:--: ..I:: .I-a ,,---.=1.a  il-T==1 .....--. :--.  :--..  i  .`,.   . i,

Resultado da Valldagao da Certldao NegativaDMdaAtlva de Divida Ativa

CERTIDio COM  PRAZO VENCIDO!

No  de  Certidao:  039443/21

Data  de Validade:  07/10/2021

Data  de  Emiss5o:  09/06/202109:31:56

Inscricao  Estadual:  123158028

CPF/CNPJ:  03590515000187

Raz5o  Social:  OCIDENTAL  COMERCIO  E  SERVICOS  L.TDA

FTTTITTT

i +, + -4+W IJ  a;*  , ,i+ I.I ^=1i#

@

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf mD



S  Vfilida¢5o dc3  Certial{3o  tie  Dc`!keitos

Os documentos apresentados dever5o estar em perfeito estado de conserva¢5o. Nao devem ser aceitos documentos rasurados,

adulterados, danificados ou  ilegi`veis.

lnforme o ndmero da Certid5o de D6bitos que encontra-se no cabecalho do documento.
Nao esque¢a de conferir o status de seu documento  bern como  sua data de validade.

0009185 i  `„   ,,1`     l``\J,.,, i    `!      ,:(

ee  Sue  con`Sulta  locali7ou  EL  documento{S}.

STATUS DA

a

A

DATA

CERTIDAO                     C6D. -NONE  CONTRIB.                                  N° CPF/CNPJ               EMISSAO         DATA VALIDADE

CERTIDao                     1876932  -OCIDENTALCOMERCIO  E       03.590.515/0001-27/08/202125/11/2021  -F-altam  30 dias para o

NEGATIVA                     SEF{VICOS                                                                      87                                                                         \Jeilcimento.



26/10/21,17:59

a

Eiin

Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210263938
DATA DO PROTOCOLO: 23/02/2021
NOMERO DE REGISTRO:  21200471659
ARQUIVAMENTO: 20210263938

EMPRESA:  OCIDENTAL COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA

--,    I  _-u  '

Jin Balango (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTAyMjMXMDQZMjBfQmFSYW5ibl9NQuuyMTAWMzgyMjkxLnBkzg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE210(

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100382291 mL



26/10/21,18:00

®

A

Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210562439
DATA D0 PROTOCOLO:  26/04/2021
NUMERO  DE  REGISTRO:  21200471659
ARQUIVAMENTO:  20210562439

EIUIPRESA:  OCIDENTAL  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA

i Documento de  lnteresse (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTAOMjYXMDAOMzvfRG9jdwllbnRvZGVJbnRlcmvzc2Vfl-UFFMjEWMDQZMDEzOC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/I

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100430138
mi



26/10/21,18:00

AUTENTICIDADE  DE  LIVROS

PROTOCOLO:  210282169

DATA D0 PROTOCOLO:  26/10/2021
NOMERO  DE REGISTRO:  21200471659
EMPRESA:  OCIDENTAL COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA

Empresa  Facil  Maranhao

I;,-`r`Trc=           i/`

i Termo de Autenticagao (https://www.empresafacil. rna.gov. br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTAyMjYwOTU3MZNIVGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9fTUFFMjEWMDM4NT12Nl8yMTAyoDlxNjkucGRm/download/2/pessoa/17522/co_pro(

a

a

www.empresafacil.rna.gov.br/consulta-autenticidade-livro imp



26/10/21,  18:04

seS,S\8[Ef,gmNR!TRA4anE!L

www.sped.fazenda.gov.br/appconsultasituacaocontabil/

n

n

A consulta foi realizada na data 26/10/2021 as 18:04:09 e reflete a situacao da
escrituracao neste momento

CNPJ

03.590.515/0001-87

NIRE

21200471659

SCP

Nao informado

Hash

C421DC3A781489940C81AAD9124F402D75802286

Periodo

01/01/2020 a 31/12/2020

Natureza

Ndmero Livro

1

Situacao

A escrituracao encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto n°
1.800/1996, com a alteracao dada pelo Decreto n° 8.683/2016. 0 recibo de entrega constitui a comprova¢ao da
autentica¢ao, nos termos do art. 39-8 da Lei n° 8.934/1994, sendo dispensada qualquer outra autenticacao (art.39-A
da Lei n° 8.934/1994).

Hash Substituta

www.sped.fazenda.gov.br/appconsultasituacaocontabil/
mil
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cOMARwh

Spiderware

SERVICOS ONLINE

aa&ACEssOpuBL,cO\cONF,RMACAODE

VERACIDADE

r`               Certificacao Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Ndmero de Coiitrole:

Data de emissao:

Validade:

Ndmero  Registro:

Nome:

6756.7566.6152.9404

07/io/2021  as O9:52:14

05/01/2022

MA-010119/O-2

PABLO  ODEON  DOS  SANTOS  LADWIG

Voltar

A

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/Confirmaveracidadepublica.aspx

© 2021  §pidcrware

mi
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26/10/21,18:07

a

®

Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO  ONLINE

DOCuMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/4



26/10/21,18:07

a

A

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/4

ewl__i.-i-,?.i

Empresa  Facil  Maranhao



26/10/21,18:07

NIRE (Sede)

21200471659

CNPJ
03.590.515/0001 -87

Empresa  Facil  Maranhao

_          `r-in

Data de Ato
Constitutivo

Inicio de Atividade
12/01 /2000

`,i  ,,_,L  ,    :   -,   l,,Jor3-i-E   ,,   i\.I,l^.`

r-  I i,  ``  `.'

Endereeo Completo
RuaALTO DO  BOM  JESUS,  N° 04,  MAIOBA-Paeo do  Lumiar/MA-CEP  65130-000              :  ``\  ,L-i

_+  „-'  :

Objeto Social
CONSTRUCAO  DE  EDIFICIOS  DISTRIBUICAO  DE AGUA  POR CAMINHOES  COLETA DE  RESIDUOS  NAO-

PERIGOSOS CONSTRUCAO  DE RODOVIAS  E  FERROVIAS  PINTURA PARA SINALIZACAO  EM  PISTAS
RODOVIARIAS  E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE  ESPECIAIS  OBRAS  DE  URBANIZACAO -
RUAS,  PRACAS  E  CALCADAS  MANUTENCAO  DE  REDES  DE  DISTRIBUICAO  DE  ENERGIA  ELETRICA

CONSTRUCAO  DE REDES  DE ABASTECIMENTO DE AGUA,  COLETA DE  ESGOTO  E CONSTRuCOES
CORRELATAS,  EXCETO OBRAS  DE  IRRIGACAO MONTAGEM  DE  ESTRUTURAS  METALICAS CONSTRUCAO
DE  INSTALACOES  ESPORTIVAS  E RECREATIVAS OUTRAS OBRAS  DE  ENGENHARIA CIVIL  NAO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE  (OBRAS  DE ACUDE)  DEMOLICAO  DE  EDIFICIOS  E  OuTRAS

ESTRUTURAS  PERFURACOES  E SONDAGENS  OBRAS  DE TERRAPLENAGEM  INSTALACAO  E  MANUTENCAO
ELETRICA INSTALACOES  HIDRAULICAS,  SANITARIAS  E  DE  GAS  INSTALACAO  E  MANUTENCAO  DE

lsTEMAS  CENTRAIS  DE AR CONDICIONADO,  DE VENTILACAO  E  REFRIGERACAO  INSTALACAO  DE

PORTAS,  JANELAS, TETOS,  DIVISORIAS  E ARMARIOS  EMBUTIDOS  DE  QUALQUER  MATERIAL SERVICOS  DE

PINTURA DE  EDIFICIOS  EM  GERAL OBRAS  DE  FUNDACOES  OBRAS  DE ALVENARIA PERFURACAO  E

CONSTRUCAO  DE  POCOS  DE AGUA COMERCIO VAREJISTA DE  MERCADORIAS  EM  GERAL,  COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -MINIMERCADOS,  MERCEARIAS  E ARMAZENS  COMERCIO

VAREJISTA DE TINTAS  E  MATERIAIS  PARA PINTURA COMERCIO VAREJISTA  DE  MATERIAL  ELETRICO

COMERCIO VAREJISTA DE  MATERIAIS  HIDRAULICOS COMERCIO VAREJISTA  DE  MATERIAL  DE

CONSTRuCAO  EM  GERAL COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO  DE  EQUIPAMENTOS  E  SUPRIMENTOS

DE  INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA DE  MOVEIS  COMERCIO VAREJISTA  DE ARTIGOS  DE  PAPELARIA

COMERCIO VAREJISTA  DE  PRODUTOS  SANEANTES  DOMISSANITARIOS  COMERCIO VAREJISTA  DE

EQulpAMENTOS PARA ESCRITORIO SERVICO DE TRANSPORTE DE  PASSAGEIROS -LOCACAO  DE
AUTOMOVEIS COM  MOTORISTA TRANSPORTE  ESCOLAR LOCACAO  DE AUTOMOVEIS  SEM  CONDUTOR

ALUGUEL DE MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  PARA CONSTRUCAO  SEM OPERADOR,  EXCETO ANDAIMES

LOCACAO  DE  MAO-DE-OBRA TEMPORARIA SERVICOS  COMBINADOS  PARA APOIO A  EDIFICIOS,  EXCETO

CONDOMINIOS  PREDIAIS  LIMPEZA EM  PREDIOS  E  EM  DOMICILIOS ATIVIDADES  DE  LIMPEZA NAO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE  (LIMPEZA DE  RUAS,  PRACAS  E  CALCADAS).  4520-0/01  -SERVICOS  DE

MANUTENCAO  E  REPARACAO  MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES 4520-0/03 -SERVICOS  DE

MANUTENCAO  E REPARACAO  ELETRICA DE VEICULOS AUTOMOTORES 4520-0/04 -SERVICOS  DE
ALINHAMENTO  E  BALANCEAMENTO  DE VEICULOS AUTOMOTORES 4520-0/06 -SERVICOS  DE

BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4520-0/07 -SERVICOS  DE  INSTALACAO,  MANUTENCAO  E

REPARACAO  DE ACESSORIOS  PARA VEICuLOS AUTOMOTORES 4530-7/03 -COMERCIO A VAREJO  DE
PECAS  E ACESSORIOS  NOVOS  PARA VEICuLOS AUTOMOTORES 4530-7/05 -COMERCIO A VAREJO DE

PNEUMATICOS  E  CAMARAS-DE-AR.

I::
pital  Social
300.000,00  (trezentos  mil  reais)

Capital  lntegralizado
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

Porte                  i     Prazo de Duracao
EPP (Empresa  de                 lndeterminado
Pequeno Porte)



26/10/21,18:07

s do S6cio

CPF/CNPJ
THIAGO  FERREIRA      943.808.053-87

BARROS

Nome                                  CPF/CNPJ
EDUARDO SILVA            025.703.033-64

ARAUJO

Dados do Administrador

Nome
THIAGO  FERREIRA BARROS

Ultimo Arquivamento

'ata

2/06/2021

a

Participaeao no
capital
R$ 285.000,00

Participaeao no
capital
R$  15.000,00

CPF

Ntlmero
20210719532

Empresa  Facil  Maranhao

Esp6cie de            Administrador    T6rmino do
s6cio                      S                               mandato
S6cio                                                                 lndeterminado

Esp6cie de           Administrador    T6rmino do
s6cio                       N                               mandato
S6cio                                                                  lndeterminado

T6rmino do mandato
943.808.053-87                 lndeterminado

Ato/eventos
002 / 051  -CONSOLIDAQAO

Situaeao
ATIVA

Status
SEM  STATUS

Esta  certidao foi emitida automaticamente em  30/08/2021,  as  15:32:01  (horario de  Brasilia).

Se  impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br,  com o c6digo GDASANLT.

1[11111111111111111[111111111111111111111111111111111111111111111111111

MAC2101441810

Lilian  Theresa  Rodrigues  Mendonca

Secretario Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/4
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a

a

Empresa  Facil  Maranhao

CONSuLTA CERTIDAO  ONLINE

DOCuMENT0 VERIFICADO

0  DOCuMENTO ABAIXO  FOI  CONFIRMADO  COMO  AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

`\1  ~=L-L,  L

1/4
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a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

Empresa  Facil  Maranhao

L;T<,-L`

2/4



26/10/21,18:08

NIRE 21200471659
CNPJ  03.590.515/0001-87

Empresa  Facil  Maranhao          ,

Situagao
ATIVA
Status

SEM STATUS

Enderego Completo ALTO DO BOM JESUS, N° 04, xxxxx, MAIOBA -Paeo do Lumiar/MA
CEP 65130-000

Arquivamentos Posteriores

Ndmero                    Data

20210719532

20210562439

20210263938
20200753932

20190859644
20180389068
20180264702

20180263625

20180263625

ir~Estace

20130251291

20110012674

20100656463

20080356885

20080498388

000172146

000038750

02/06/2021

26/04/2021

23/02/2021
14/10/2020

23/07/2019
22/05/2018

09/05/2018

09/05/2018

09/05/2018

01/04/2013

12/01 /2011

08/11 /2010

18/11 /2008

13/11 /2008

31/07/2000

22/02/2000
21200471659            12/01/2000

Descrigao

CONSOLIDAQAO  DE

CONTRATO/ESTATUTO
OUTROS  DOCUMENTOS  DE

INTERESSE  DA EMPRESA /
EMPRESARIO
BALANCO

ALTERACAO  DE  DADOS  (EXCETO

NOME  EMPRESARIAL)

BALANCO

BALANCO

REENQUADRAMENTO  DE

MICROEMPRESA COMO  EMPRESA

DE  PEQUENO  PORTE
CONSOLIDACAO  DE

CONTRATO/ESTATUTO
ALTERACAO  DE  DADOS  E  DE
NOME  EMPRESARIAL

BALANCO

BALANCO

ALTERACAO  DE  DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

ALTERACAO  DE  DADOS  (EXCETO

NOME  EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO  DE

MICROEMPRESA

ALTERACAO  DE  DADOS  (EXCETO

NOME  EMPRESARIAL)

BALANCO

CONTRATO
30ro8/2021,  as  `15:32:n`1\3v (horario  dewh Brasi[

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br,  com o c6digo
QPLMNHL8.

Lilian Theresa  Rodrigues  Mendonga

Secretarlo(a) Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Empresa  Facil  Maranhao
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Certidao  Negativa  de  Debito
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Resultaclo da Validacao da Cortidao  NegativaDividaAtiva de  Divida Ativa

cERTroAo  vALIDA!

NO  da  Certid5o:   071794/21

Data  de Validade:  03/02/2022

Data  de  Emiss5o:  06/10/202117:53:31

Inscric5o  Estadual:  123158028

CPF/CNPJ:  03590515000187

ltoz5o  Social:  OCIDENTAL  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA
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sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf mfl


